
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

GABINETE DA REITORIA 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 
PORTARIA Nº 1.567, DE 1º DE SETEMBRO DE 2023 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no Diário 
Oficial da União de 21 de agosto de 2020, e tendo em vista o que estabelecem os incisos VI e XIX do 
art. 44 do Estatuto da Ufersa; o art. 189 do Regimento da universidade; a Portaria nº 559, de 14 de 
setembro de 2021; o Memorando Eletrônico Nº 75/2023 – CCBS, de 30 de agosto de 2023; a Portaria 
nº 559, de 14 de setembro de 2021; o Memorando Eletrônico nº 75/2023 – CCBS, de 30 de agosto de 
2023;  o Relatório Final da Comissão Eleitoral sobre a eleição para Chefe e Vice-Chefe do 
Departamento de Biociências da Ufersa, de 28 de agosto de 2023; a Portaria nº 1.566, de 1º de 
setembro de 2023, resolve: 

Art. 1º  Designar o servidor docente Vitor de Oliveira Lunardi, matrícula Siape nº 
2778720, para substituir a Chefe do Departamento de Biociências – DBIO do Centro de Ciências 
Biológicas e da Saúde, em seus impedimentos legais. 

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos em 11 de setembro de 
2023.   

 

 

 

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-09-04T09:10:27-0300
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA:87733161487




